様式第１号（第４条関係）

年 月 日

日向市長 様

申請者 住 所 日向市本町１０番５号

氏 名 日向 太郎 ※

※自署しない場合は、記名押印

連絡先 0982-○○-○○○○

090-○○○○-○○○○

補助金等交付申請書

日向市狩猟免許取得促進事業補助金交付要綱に基づく令和７年度狩猟免許取得促進事業

補助金については、 円を交付されるよう同要綱第４条の規定により、関係

書類を添えて申請します。

添付書類

・申請種別及び経費区分明細（様式第２号）

・誓約書（様式第３号）

・新たに取得した狩猟免状又は狩猟者登録証の写し

・銃器の所持許可を受けた者にあっては、許可証の写し

・猟友会員であることを証明する書類等（会員手帳の写し等）

・市税及び国民健康保険税の完納を証する書類（完納証明書等）

・各補助対象経費の領収書の写し

記入例

記入しないでください。

記入しないで下さい。

様式第３号（第４条関係）

誓約書

日向市長 様

私は、日向市狩猟免許取得促進事業補助金の交付申請にあたり、法令違反等により各種

狩猟免許及び狩猟者登録又は鉄砲所持許可の取消し等の処分を受けていないものであるこ

とを誓約します。

年 月 日

住 所 日向市本町１０番５号

氏 名 日向 太郎 ※

※自署しない場合は、記名押印

生年月日 ○○年○○月○○日

連 絡 先 0982－○○－○○○○

090－○○○○－○○○○

記入しないでください。

様式第２号（第４条関係）

申請種別及び経費区分明細

※対象経費には消費税を含まない。

補助申請額は端数を切り捨て、合計については 1,000 円未満を切り捨てる。

各手数料等の種別は、狩猟免許取得及び狩猟登録の種別と同じものとする。

申請

種別

わな猟 銃猟（ 第１種 第２種 猟銃所持許可 ）

区分 補助対象経費 支払額（円） 補助申請額（円） 補助金額

狩猟

免許

狩猟免許試験予備講習受講料 1,500 750

補助対象経費

の２分の１

以内

狩猟免許申請手数料 5,262 2,631

猟銃等

所持

猟銃等の取扱い講習会受講料 6,800 3,400

教習資格認定申請手数料 8,900 4,450

猟銃用火薬類等

譲受許可申請手数料
2,400 1,200

所持の許可申請手数料 10,500 5,250

猟銃等

購入

猟銃及びその装弾の保管庫の

購入費用（費用上限 50,000 円）
47,222 23,611

狩猟

登録

狩猟者登録手数料

（わな・銃）
1,800 900

その他

猟友会会費 6,000 3,000

狩猟事故共済普通保険料 4,800 2,400

猟友会で加入する賠償責任保険料 4,000 2,000

わな用標識等の購入費用 0 0

合 計 99,184 49,000

今回取得した免許の種類に

○をしてください。

・猟友会支部の作成した「支払証明書」に記載されている経費を

記入してください。

・ガンロッカーの費用は、税別で記入してください

（※銃猟免許取得者のみ対象）。

※補助対象経費に消費税は含まれません。

1,000円未満を切り捨てた金額
を記入してください。